Num. 132

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2024

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 25 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se re-
suelve el concurso especifico para la provision de los puestos de trabajo de Adminis-
trador de la Facultad de Filosofia y Letras y de Jefe del Servicio de Planificacion Aca-
démica de esta Universidad.

Por Resolucion de 16 de febrero de 2024, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 42, de 28 de febrero de 2024, se convocd concurso especifico CE-01/2024 para la
provision de los puestos de Administrador de la Facultad de Filosofia y Letras y de Jefe del
Servicio de Planificacion Académica de esta Universidad.

De acuerdo con el articulo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al servicio
de la Administracion general del Estado y de Provisién de Puestos de Trabajo de Promocién
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion general del Estado, y habiéndose
cumplido cuantos requisitos se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de
presentacion de instancias, examen de las mismas y valoracion de los méritos alegados
segun el baremo establecido, y vista la propuesta de 21 de mayo de 2024 de la Comision de
valoracion determinada en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Declarar desierto el puesto de Jefe del Servicio de Planificacién Académica, y
adjudicar el puesto de Administrador de la Facultad de Filosofia y Letras segun anexo a esta
Resolucién.

Segundo.— La toma de posesién de los destinos se efectuara conforme a lo establecido
en el articulo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolucion son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesién se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria publica.

Cuarto.— Los destinos adjudicados tendran la consideracion de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generaran derecho a indemnizacién por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no podra
participar en otro concurso en el plazo de los dos afios siguientes a la incorporacion efectiva al
puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remocion, cese o supresion de puestos de
trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el presente concurso.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacion de la presente Resolucion, ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo o6rgano, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacion
de la presente Resolucion, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-adminis-
trativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la deses-
timacioén presunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 25 de junio de 2024.— EI Rector. Por delegacion (Resolucion de 21 enero de
2021, “Boletin Oficial de Aragon”, numero 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto
Gil Costa.

19581

csv: BOA20240709001



Num. 132

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2024
ANEXO
. Numero de [Denominacién del < -
Apellidos y Nombre Puesto Puesto Area Centro/Servicio Localidad
Casafia Oliver, Susana 11911 Administrador Facultad de Filosofia  Facultad de Filosofia Zaragoza
y Letras y Letras

19582

csv: BOA20240709001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de los puestos de trabajo de Administrador de la Facultad de Filosofía y Letras y de Jefe del Servicio de Planificación Acadé


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/724/2024, de 27 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/725/2024, de 27 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.
	ORDEN HAP/726/2024, de 27 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Social y Familia.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad servicios generales, para cubrir, con carácter temporal, puestos de trab
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares de la Comisión de valoración que ha de juzgar el concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Impresión y E
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de tres puestos de Recepcionista de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/727/2024, de 27 de junio, por la que se modifica la Orden EEI/516/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EEI/367/2024, de 12 de abril, por la que aprueban las bases reguladoras del pro
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto ampliación de la planta de t
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de mayo de 2012, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada pa
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/728/2024, de 28 de junio, por la que se modifica la Orden ECU/625/2024, de 3 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2024-2025.
	RESOLUCIÓN 28 de junio de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en las modalidades de Talleres Profesionales y de Aulas 

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/729/2024, de 25 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2024, para la realización de proyectos en materia de familias, infancia y adolescencia en el ámbito rural.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2024, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación y delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica de la Facultad de Educación de la Univers



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Escatrón-Ro

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística, referente a la información pública del estudio informativo y del estudio de impacto ambiental de la “Conexión de los valles del 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo esta
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo est
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación en Huesca, sobre la aprobación del Acuerdo de la Concentración Parcelaria de Yebra de Basa (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se incoa expediente de información pública de la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de Modernización del Regadío en los Sectore

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Graus a Puebla de Roda por Güel”, de titulari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Puerta a Puerta” en el municipio de Monzón y “Cañada Re
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Francia”, de titularidad de la Comunidad A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la renovación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 220101/44/2019/12587,

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/729/2024, de 25 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2024, para la realización de proyectos en materia de familias, infancia y adolescencia en el ámbito rural.




